PAGE
13

АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_10.12.2013____

№_110__
станица Крыловская

О наделении полномочиями администратора доходов бюджета
и администрировании неналоговых доходов в 2014 году по Крыловскому сельскому поселению
В целях реализации полномочий и установления единого порядка по администрированию поступлений доходов, зачисляемых в бюджет Крыловского сельского поселения, в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, требованиями Приказа Федерального казначейства от  07 октября 2008 года № 7н  (с изменениями и дополнениями)  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок осуществления полномочий администратора поступлений неналоговых доходов в бюджет Крыловского сельского поселения (Приложение №1).
2. Возложить функции администратора поступлений неналоговых доходов в бюджет Крыловского сельского поселения и закрепить коды бюджетной классификации доходов за финансово-экономическим отделом администрации Крыловского сельского поселения (Приложение №2).
3. Возложить на финансово-экономический отдел администрации Крыловского сельского поселения (О.Б. Харченко), указанные в п. 1 настоящего Постановления, осуществление в соответствии с законодательством Российской Федерации контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и принятия решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Крыловского

сельского поселения                                                                                 Н.Д. Синько
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
Крыловского сельского поселения от __________ 2013 года. № _____
 Порядок
осуществления полномочий администраторов поступлений неналоговых доходов в бюджет Крыловского сельского поселения

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Минфина России от 1 июля 2013 г. № 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации".
I. Источники доходов бюджета Крыловского сельского поселения, закрепляемые за администрацией Крыловского сельского поселения
1. Финансово-экономический отдел Администрации Крыловского сельского поселения осуществляет администрирование поступлений в бюджет Крыловского сельского поселения по следующим закрепляемым за ним источникам доходов:

1.1.Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (992 1 11 05035 10 0000 120).

1.2. Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями (992 1 11 07015 10 0000 120).

1.3.Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление(992 1 11 08050 10 0000 120).
1.4. Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (992 1 11 09045 10 0000 120).

1.5. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений (992 1 13 01995 10 0000 130).

1.6. Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений ( 992 1 13 02065 10 0000 130).
1.7. Прочие доходы компенсации затрат бюджетов поселений                                      (992 1 13 02995 10 0041 130).

1.8.Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений) (992 1 16 18050 10 0000 140).
1.9. Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений (992 1 16 21050 10 0000 140).
1.10. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства ( в части бюджетов поселений) ( 992 1 16 25060 10 0000 140).
1.11. Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений (992 116 51040  10 0000 140).

1.12. Прочие поступления от денежных взысканий (992 1 16 90020 10 0000 140).
1.13. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещений ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений (992 1 16 90050 10 0000 140).
1.14. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений (992 117 01050 10 0000 180).
1.15. Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджеты поселений (992 1 17 05050 10 0021 180).
1.16. Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (992 2 02 01001 10 0000 151).

1.17 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (992 2 02 01003 10 0000 151).
1.18. Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ (992 2 02 02051 10 0000 151).

1.19. Прочие субсидии бюджетам поселений (992 2 02 02999 10 0000 151).
1.20. Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты (992 2 02 03015 10 0000 151).

1.21. Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (992 2 02 03024 10 0000 151).

1.22. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (992 2 02 04025 10 0000 151).
1.23. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (992 2 02 04999 10 0000 151).

1.24 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений (992 2 07 05010 10 0000 180).
1.25. Прочие безвозмездные поступления в местные бюджеты (992 2 07 05030 10 0000 180).

1.26 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (992 2 08 05000 10 0000 180).
1.27. Доходы бюджетов поселений от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет (992 2 18 05000 10 0000 180).
1.28. Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет (992 2 18 05010 10 0000 180).

 1.29. Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет (992 2 18 05030 10 0000 151).

1.30. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений (992 2 19 05000 10 0000 151).
II. Основные положения по администрированию доходов

2.1. Финансово-экономический отдел Администрации Крыловского сельского поселения осуществляет следующие бюджетные полномочия в отношении закрепленных за ним источников доходов бюджета Крыловского сельского поселения:

-осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов  по ним;

- осуществляет  взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принимает решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляют поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляют уведомление в орган Федерального казначейства;

- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует бюджетную отчетность, необходимую для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджета;

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
2.2. Финансово-экономический отдел Администрации Крыловского сельского поселения осуществляет взаимодействие с управлением муниципальным имуществом, проводят с ними сверку отчетных данных по поступлениям в бюджет. В случае выявления расхождений устанавливают причины и принимают меры по их устранению.

Начальник финансово-
экономического отдела                                                                        Н.В.Вартанян

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
Крыловского сельского поселения

от _________2013 года № ______
ПЕРЕЧЕНЬ

кодов бюджетной классификации, подлежащих администрированию финансово-экономическим отделом администрации Крыловского сельского поселения

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов и источников финансирования бюджета Крыловского сельского поселения

	главного администратора доходов и источников финансирования бюджета Крыловского сельского поселения
	доходов и источников финансирования дефицита бюджета Крыловского сельского поселения

	Федеральное казначейство

	100
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации  и местными бюджетами с учетом дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации  и местными бюджетами с учетом дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации  и местными бюджетами с учетом дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации  и местными бюджетами с учетом дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	Федеральная налоговая служба

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами  в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	182
	1 06 06030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений

	182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке установленной подпунктом 1 пункта 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке установленной подпунктом 2 пункта 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	Министерство финансов Краснодарского края

	805
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение бюджетного законодательства ( в части бюджетов поселений)

	Департамент финансово-бюджетного надзора Краснодарского края

	808
	1 16 51040 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы)  установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	Министерство экономики Краснодарского края

	816
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	Администрация муниципального образования Крыловский район

	902
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	902
	1 14 06013 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	Министерство природных ресурсов Краснодарского края

	854
	1 16 25060 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	992

	Администрация Крыловского сельского поселения

	992
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

	992
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	992
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	992
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	992
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений

	992
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	992
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы)за нарушения бюджетного законодательства( в части бюджетов поселений)

	992
	1 16 21050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений

	992
	1 16 25060 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства (в части бюджетов поселений)

	992
	1 16 51040 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	992
	1 16 90020 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий

	992
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещений ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	992
	1 17 05050 10 0021 180
	Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджеты поселений

	992
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	992
	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ

	992
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	992
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

	992
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	992
	2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	992
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	992
	2 07 05010 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений

	992
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в местные бюджеты

	992
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	992
	2 18 05000 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 18 05030 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий,   субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений

Начальник финансово-
экономического отдела

 Н.В. Вартанян